



# EWII Kommerciel Infrastruktur A/S

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2024.

Dirigent



Nina Egeskjold Bruun

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	EWII Kommerciel Infrastruktur A/S Kokbjerg 30 6000 Kolding  CVR-nr: 38 56 01 66 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kolding
<b>Bestyrelse</b>	Lars Bonderup Bjørn, formand Lars Søndergaard Claus Møller
<b>Direktion</b>	Claus Møller
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

EWII Kommerciel Infrastruktur sælger varme på abonnement til private gennem installation af Panasonic varmepumper og opsætter og drifter batterier til blandt andet systemydelse.

Selskabet er en del af EWII's samlede portefølje af energi- og kommunikationsaktiviteter med sigte på at styrke EWII's klimaprofil og bidrage til den grønne omstilling.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 18.943 TDKK, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 22.469 TDKK.

Resultatet er som forventet. På varmepumper er omsætningen markant lavere end forventet, hvilket primært kan henføres til en opbremsning i salget af varmepumper som følge af en lavere gaspris.

Medio 2023 gik selskabet ind i et nyt forretningsområde for batterier og har i perioden investeret for mere end 250 MDKK i 7 store batterier, som skal sikre stabiliteten af bl.a. højspændingsnettet. Vi forventer, at alle batterier er på nettet ultimo 2024.

Batteriforretningen er således i sin indledende fase, og der er i 2023 kun omsat minimalt på området. Der har været begrænsninger i, at tilslutningsaftalerne til elnettet ikke har kunnet underskrives, så hurtigt som forventet. Forretningsområdet generer derfor et forventet underskud i 2023.

EWII ser fortsat, at varmepumper som en vigtig del af den grønne omstilling af samfundet, men har i løbet af 2023 besluttet ikke at udvide omfanget af den direkte involvering i forretningsområdet.

Der er på privatområdet indgået kontrakter med varmepumpekunder med en gennemsnitlig restløbetid på 8 år. I denne periode vil EWII's privatkunders varmepumper stadig blive serviceret. Kunderne har en fast elpris.

Mobile varmepumper og erhvervsvarmepumper er i oktober 2023 solgt til tredjepart.

## Særlige risici

### Forretningsmæssige risici

Batteriforretningen er et helt nyt forretningsområde både for os, men også generelt i Europa. Derfor er det en stor risiko, men også mulighed at gå ind på dette umodne marked. Systemmarkederne, som batterierne opererer på (DK1 og DK2), er konstant under forandring, og det er derfor svært at forudsige fremtidige forretningsmuligheder.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

I løbet af 2024 skal selskabet fortsat manifestere sin position i markedet og bidrage til at skabe vækst og udvikling i koncernen.

Forventningerne til 2024 er et resultat omkring 0.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.



# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-8.482</b>	<b>-934</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	-6.430	-1.944
Andre driftsomkostninger	2	-4.542	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-19.454</b>	<b>-2.878</b>
Finansielle indtægter	3	498	14
Finansielle omkostninger	4	-4.838	-163
<b>Resultat før skat</b>		<b>-23.794</b>	<b>-3.027</b>
Skat af årets resultat	5	4.851	125
<b>Årets resultat</b>		<b>-18.943</b>	<b>-2.902</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
		2023	2022
		TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-18.943	-2.902
		<b>-18.943</b>	<b>-2.902</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Grunde og bygninger		326	0
Produktionsanlæg og maskiner		9.727	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.953	19.470
Materielle anlægsaktiver under udførelse		4.120	2.363
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		117.151	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>147.277</b>	<b>21.833</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>147.277</b>	<b>21.833</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>7</b>	<b>854</b>	<b>739</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		494	369
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		431	1.276
Andre tilgodehavender		11.081	1.868
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		4.853	125
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.859</b>	<b>3.638</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.713</b>	<b>4.377</b>
<b>Aktiver</b>		<b>164.990</b>	<b>26.210</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Selskabskapital		12.000	10.000
Overkurs ved emission		0	0
Overført resultat		10.469	11.412
<b>Egenkapital</b>		<b>22.469</b>	<b>21.412</b>
Periodeafgrænsningsposter		2.575	2.655
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.575	2.655
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.575	683
Gæld til tilknyttede virksomheder		130.004	584
Anden gæld		1.086	390
Periodeafgrænsningsposter	8	281	486
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>139.946</b>	<b>2.143</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>142.521</b>	<b>4.798</b>
<b>Passiver</b>		<b>164.990</b>	<b>26.210</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	10.000	0	11.412	21.412
Kontant kapitalforhøjelse	2.000	18.000	0	20.000
Årets resultat	0	0	-18.943	-18.943
Overført fra overkurs ved emission	0	-18.000	18.000	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>12.000</b>	<b>0</b>	<b>10.469</b>	<b>22.469</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	7.457	1.944
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.027	0
	<b>6.430</b>	<b>1.944</b>
	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>2. Andre driftsomkostninger</b>		
Øvrige omkostninger	4.542	0
	<b>4.542</b>	<b>0</b>
	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1
Andre finansielle indtægter	0	13
Valutakursreguleringer	498	0
	<b>498</b>	<b>14</b>
	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.908	163
Andre finansielle omkostninger	195	0
Kursreguleringer omkostninger	735	0
	<b>4.838</b>	<b>163</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-4.851	-125
	<b>-4.851</b>	<b>-125</b>

## 6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	0	0	24.719	2.363	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	22.292	117.151
Afgang i årets løb	0	0	-6.765	0	0
Overførsler i årets løb	326	9.892	10.317	-20.535	0
Kostpris 31. december	<b>326</b>	<b>9.892</b>	<b>28.271</b>	<b>4.120</b>	<b>117.151</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0	5.249	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	4.392	0	0
Årets afskrivninger	0	165	2.900	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-223	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	165	12.318	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<b>326</b>	<b>9.727</b>	<b>15.953</b>	<b>4.120</b>	<b>117.151</b>

## 7. Varebeholdninger

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Færdigvarer og handelsvarer	854	739
	<b>854</b>	<b>739</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK

### 8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Periodeafgrænsningsposter

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.575	2.655
Langfristet del	2.575	2.655
Inden for 1 år	281	486
	<u>2.856</u>	<u>3.141</u>

### 9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på TDKK 1.291, der ikke er aktiveret.

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for EWII A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 10. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
EWII S/I - CVR: 26 23 06 91	Kokbjerg 30, 6000 Kolding



# Noter til årsregnskabet

## 11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EWII Kommerciel Infrastruktur A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttoresultat

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og lønninger. Indirekte omkostninger i form af indirekte henførbare personaleomkostninger og afskrivninger på materielle anlægsaktiver, der er anvendt i fremstillingsprocessen, indregnes i kostprisen baseret på det medgåede timeforbrug for det enkelte aktiv.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10 år

Der afskrives ikke på grunde.

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

# Noter til årsregnskabet

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Lars Bonderup Bjørn

Bestyrelsesformand

Serienummer: 7e55f62f-97b2-4f95-88e2-10b059842fa5

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-03-18 20:51:49 UTC



## Claus Møller

Direktør

Serienummer: 8091ce16-72f4-403f-aecb-3ba8548d6e8b

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-03-19 07:05:42 UTC



## Claus Møller

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8091ce16-72f4-403f-aecb-3ba8548d6e8b

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-03-19 07:05:42 UTC



## Lars Søndergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ff555720-9704-4c5e-9a41-5ff2f57e0298

IP: 87.104.xxx.xxx

2024-03-22 15:51:25 UTC



## Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: 6f318108-e447-4fb4-bee1-32dc4bba4bcb

IP: 208.127.xxx.xxx

2024-03-24 09:22:20 UTC



## Claus Dalager

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: 20b0358a-2992-4e50-aff0-8c6218585770

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-03-24 18:21:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: NGXEE-1CPXH-54M7O-106YG-UNDF-EPMYO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>